
 

 
  
 

Gourmet Bergfrühstück  
    

 

Nettogewicht: 2160 g 

 

Produktbeschreibung: Set bestehend aus:  
1 x Butter 500gr. 

1 x Alpenkönig 250gr 

1x Aufschnitt mit Pistazien 700g 

1 x Marille Deko 460g  

1 x Gipfelstürmer 250g 

 

 

Butter: 

 

Zutaten: 82% Butter, Wasser, 16%, Sauerrahm 

 

 

Allergene: Milch und Milcherzeugnisse (Laktose) 
 

 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 3056 kJ /   743 kcal 

Fett:    82,0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               53,0 g 

Kohlenhydrate:  0,6 g 

   davon Zucker:  0,6 g 

Proteine  0,7 g 

Salz:  0,03 g 

 
Produkt kühl lagern. 

Nach dem Öffnen zügig verzehren. 

 
  

 
 

 



 

 

 

 
Alpenkönig Käse: 

 

Produktbeschreibung: 
 

Dieser würzige Hartkäse wird aus reinster Heumilch aus dem Zillertal hergestellt. 

Der Zillertaler Alpenkönig wird mindestens 16 Wochen gereift und erhält dadurch seinen 

würzig - pikanten Geschmack. Ein Genuss für jeden Käseliebhaber 

Zutaten: 
Hartkäse mit Rohmilch hergestellt;  

Zutaten: Heumilch g.t.S., Salz, mikrobielles Lab, Milchsäurebakterienkulturen, Rotkultur 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

Allergenhinweise:  
Produkt enthält Laktose 

 

 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 1750 kJ /   422 kcal 

Fett:    34,8 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               22,8 g 

Kohlenhydrate:  < 0,1 g 

   davon Zucker:  < 0,1 g 

Ballaststoffe:  0,0 g 

Proteine  27,2 g 

Salz:  1,5 g 

 

Produkt kühl transportieren und lagern (max. 7oC). 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. 

Nach dem Öffnen zügig verzehren. 
 
 

 

 
 

 
 



 

 
 

 

 
 

Aufschnitt mit Pistazien: 

 

Zutaten: 
 

 
 

 

73% Schweine- und Rindfleisch, Speck, Trinkwasser, Kochsalz, PISTAZIEN,  

Dextrose, Gewürze, Stabilisator: Di.- Triphosphat, Antioxidationsmittel: 

Ascorbinsäure, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrat. 
    

Allergenhinweise:  
Produkt enthält Schalenfrüchte (Pistazien) 

 

 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 860kJ /   227kcal 

Fett:    17,8g 

   davon gesättigte Fettsäuren:                7,1g 

Kohlenhydrate:  0,3g 

   davon Zucker:   0.1g 

Proteine   16,2g 

Salz:   2,2g 

Produkt gekühlt bei +1°C - +6°C lagern. 

Produkt kann ungekühlt transportiert werden 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

 
Marillenkonfitüre im Dekoglas: 

 

Zutaten: 
Marillen (Aprikosen), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

Allergenhinweise:  
keine 

 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 954 kJ /  224 kcal 

Fett:    0,0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               0,0 g 

Kohlenhydrate:  54,0 g 

   davon Zucker:  56,0 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine  0,0 g 

Salz:  0,0 g 

 
Produkt kann ohne Kühlung transportiert und gelagert werden. 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. 

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und rasch verbrauchen. 
 

Gipfelstürmer: 
 

Produktbeschreibung: 
 

Der Zillertaler Gipfelstürmer ist ein halbharter Schnittkäse aus pasteurisierter Heumilch, 

unter Verwendung von mesophilen Milchsäurekulturen hergestellter, im Bruch 

gewaschener, leicht nachgeheizter, gepresster, Schnittkäse. Der Käse wird in Laibform 

hergestellt, bei 12 – 15°C gereift und regelmäßig geschmiert, wodurch er sein leicht pikantes, 

leicht herbes Rotschmierearoma erlangt.  

 

Zutaten: 
 
 

 

 
 

 

Schnittkäse aus pasteurisierter Heumilch g.t.S. hergestellt.  

Zutaten: Heumilch g.t.S., Salz, mikrobielles Lab, 

Milchsäurebakterienkulturen, Rotkultur. 
 

 

 

 

Allergenhinweise:  
Enthält Milch 

 



 

 

 

Nährwerte je 100g 

Brennwert: 1585 kJ /  381 kcal 

Fett:    31,0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               21,0 g 

Kohlenhydrate:  < 0,01 g 

   davon Zucker:  <0,01 g 

Ballaststoffe:  0 g 

Proteine  25,5 g 

Salz:  1,5 g 
 

 
Lagertemperatur:  Gekühlt bei 4 - 6°C  

Transport:  Gekühlt bei 4 - 6°C  

Haltbarkeit – Tage:  40 Tage ab Abpackung  

Nach dem Öffnen innerhalb weniger Tage verbrauchen  

 

 
 

 
 

 
 

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Olaf Theemann Foodkonzepte 
Häusserstr. 32 
69436 Schönbrunn 
 
 
Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Österreich 
 
 
MHD: siehe Etikett 

 


